Outra alternativa encontrada 
durante o exercício 2024 foi a tentativa de reversão ao Plano Previdenciário, 
para fortalecimento, capitalização e pagamento de benefícios, das sobras dos 
recursos da conta vinculada à Taxa de Administração – na razão de R$ 
4.447.621,68 (quatro milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil, seiscentos 
e vinte e um reais e sessenta e oito centavos), através do Projeto de Lei nº 
66/2024, rejeitado pela Câmara Municipal. O Superintendente destacou que 
em 2021, foi encaminhado ao Executivo Projeto de Lei para Reforma da 
Previdência, com aumento da alíquota patronal para 28%, entre outras